
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ТУРИЗМА 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 
г. Петропавловск-Камчатский 

 
Об утверждении нормативных затрат на оказание государственной 

услуги в социальной сфере «Создание условий в Камчатском крае для 
обеспечения отдельных категорий граждан возможностью 

путешествовать с целью развития туристического потенциала 
Российской Федерации на территории Камчатского края» 

 
 
В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ 

«О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить нормативные затраты на оказание государственной услуги в 

социальной сфере «Создание условий в Камчатском крае для обеспечения 
отдельных категорий граждан возможностью путешествовать с целью развития 
туристического потенциала Российской Федерации на территории Камчатского 
края» согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  
3. Настоящий приказ вступает в силу после его официального 

опубликования.   
 
 

Министр  В.В. Русанов 

[SIGNERSTAMP1] 
 



Приложение к приказу Министерства 
туризма Камчатского края 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

Нормативные затраты 
 на оказание государственной услуги в социальной сфере «Создание условий в Камчатском крае для обеспечения 

отдельных категорий граждан возможностью путешествовать с целью развития туристического потенциала 
Российской Федерации на территории Камчатского края» 

 
Уникальный номер 
реестровой записи 

Наименование 
государственной 

услуги 

Базовый норматив на 
оказание 

государственной 
услуги в социальной 

сфере, руб. 

Отраслевой 
корректирующий 

коэффициент 

Поправочный 
корректирующий 

коэффициент 

Нормативные затрат 
на единицу 

государственной 
услуги, руб. 

791200.Р.25.0.06070001000 Создание условий в 
Камчатском крае для 

обеспечения 
отдельных категорий 

граждан 
возможностью 

путешествовать с 
целью развития 
туристического 

потенциала 
Российской 

Федерации на 
территории 

Камчатского края 

15 473,29 1,0 1,0 15 473,29 

 
 


